JUNTA DE FREGUESIA DE EDROSA – Concelho de Vinhais

 Página 1 de 2
Ata n.º 11 de 16-10-2022

REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

ATA N.º 11/2022

Data: 16-10-2022                        Hora de Início: 16:00:00                             Hora de fim: 17:30:00

Local: Sede da Junta de Freguesia – Edrosa

Presenças

• Manuel Humberto Gonçalves – Presidente

• Maria Manuela Barreira Pires – Secretária

• Maria da Assunção do Cabo Martins Rodrigues – Tesoureira

*

AGENDA

1. PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

2. ORDEM DO DIA

2.1 . Renovação dos seguros da Casa do Povo de Edrosa e Centro de Convívio de Mêlhe

2.2 . Pedido de Fornecimento de Tout-Venant

*

---Aos dezasseis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, pelas dezasseis horas locais,

reuniu, em reunião ordinária, com a participação de todos os membros, o executivo da Junta de

Freguesia de Edrosa, na sede da Junta, para discutir e deliberar os pontos constantes da agenda da

seguinte forma:

*

1. Período antes da ordem do dia.-------------------------------------------------------------------------------

---Relativamente a este ponto não houve intervenções.--------------------------------------------------------

*

2. ORDEM DO DIA

2.1 – Renovação dos seguros da Casa do Povo de Edrosa e Centro de Convívio de Mêlhe --------

---Relativamente a este ponto, o Senhor Presidente da Junta de Freguesia propôs que este executivo

aprovasse a renovação dos seguros das instalações da Casa do Povo de Edrosa e do Centro de

Convívio de Mêlhe, conforme as condições descritas nas respetivas apólices, procedendo ao

pagamento das referidas apólices.---------------------------------------------------------------------------------

Após a discussão do assunto em causa, foi a proposta aprovada por unanimidade. -----------------------

*

2.2 – Pedido de Fornecimento de Tout-Venant--------------------------------------------------------------

JUNTA DE FREGUESIA DE EDROSA – Concelho de Vinhais

 Página 2 de 2
Ata n.º 11 de 16-10-2022

---Relativamente a este ponto, o Senhor Presidente da Junta de Freguesia propôs que o executivo

aprovasse o pedido, à Câmara Municipal de Vinhais, de fornecimento de 100 toneladas de Tout-

venant para colocação no caminho agrícola da Fontainha na localidade de Edrosa.-----------------------

---Após análise e discussão, o executivo deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta apresentada

e enviar tal requerimento à Câmara Municipal.-----------------------------------------------------------------

*

E, não havendo mais nada a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual, para constar, se lavrou a

presente ata que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada.-------------------------------------------------

O Presidente

______________________________________________

A Secretária

______________________________________________

A Tesoureira

______________________________________________